
ROČNÍK 15  � ČÍSLO 11   � LISTOPAD 2005  � CENA 6,- Kč

RROOKKYYTTNNIICCKKÁÁ  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  VV  PPLLAAMMEENNEECCHH
V úterý 11. října 2005 v 10:31 hodin nahlásil na operační
středisko Hasičského záchranného sboru v Rychnově nad
Kněžnou mužský hlas, že hoří zbrusu nová budova Základ-
ní školy v Rokytnici v Orl.h. a v budově jsou uvězněny děti. 
Operační důstojník vyhlašuje okamžitě nejvyšší poplach pro jednotky
SDH Rokytnice v Orl.h., SDH Orlické Záhoří, SDH Pěčín, SDH Bartošo-
vice v Orl.h., HZS Rychnov nad Kněžnou, dále pak pro ZZS a Policii ČR.
Jen málo lidí z řad hasičů v tu chvíli ví, že se jedná o cvičení součinnosti
hasičských sborů z okrsku č. 13 společně s Policií ČR a ZZS. Na místo
přijíždí jako první zdravotnická služba společně s policií a jednotka SDH
Rokytnice. Hasiči provádí prvotní průzkum požářiště, mezitím co ředi-
tel školy společně s kantory dokončují evakuaci dětí. Bohužel ne všech-
ny se ale podařilo evakuovat. V horním patře budovy ZŠ zůstali uvěz-
něni 4 žáci společně s paní učitelkou. A tak začíná záchranná akce, na
jejímž konci hasiči nacházejí děti i s učitelkou a vynášejí je na nosítkách
únikovými východy rychle k sanitce. Jen paní učitelka ještě není nato-
lik intoxikována zplodinami hoření a odchází sama. Následně přijíždě-
jí další hasičské sbory včetně Hasičského záchranného, který na místo
dorazil s automobilovým žebříkem na podvozku IVECO Magirus. Zá-
chranná akce končí, požár budovy školy je lokalizován a poté likvido-
ván. Začíná hodnocení a rozbor zásahu, do kterého se promítnou jak
klady, tak i zápory, ale od toho toto cvičení přece je. Žáci se opět mohou
vrátit do své tolik oblíbené, neočouzené a nijak nepoškozené školy. Na
závěr bych chtěl jménem organizátorů tohoto součinostního cvičení po-
děkovat řediteli ZŠ panu Duškovi a figurantům, HZS Rychnov nad
Kněžnou, MuDr. Martinovi Macákovi, Policii ČR OOP Rokytnice v Orl.h.
a všem zúčastněným Sborům dobrovolných hasičů okrsku č. 13 za spo-
lupráci při tomto cvičení. -P.B.-



Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí

Kompletní text z jednání Rady města je možno získat na
www.rokytnice.cz 

� Ukončení členství města Rokytnice v Elektrárenském a plynáren-
ském sdružení obcí východních Čech.
V souladu s Usnesením Zastupitelstva města dochází k ukončení
členství města Rokytnice v O.h. v Elektrárenském a plynárenském
sdružení obcí východních Čech k 31.12. 2005.
� Jednání s Ministerstvem financí  
Počátkem října proběhlo jednání na Ministerstvu financí ve věci
možnosti udělení výjimky, popřípadě povolení změny Rozhodnutí o
účasti státního rozpočtu na financování akce Rekonstrukce a do-
stavba školského areálu v Rokytnici v O.h.       program 398 210 -
Výstavba a technická obnova školských zařízení v působnosti obcí e-
videnční číslo rozhodnutí 398210 2023. Jedná se o snížení povin-
nosti města profinancovat původně stanovenou částku na prvotní
vybavení areálu o 600.000,- Kč.
� Prověřovací cvičení hasičů na Základní škole.
V zájmu prevence zabezpečení bezpečnosti dětí a personálu školy v
případě požáru, nebo havárie, proběhlo dne 11.10. 2005 v 10,30
hod. v objektu ZŠ Rokytnice v O.h. prověřovacím cvičení JSDH Ro-
kytnice v O.h., Pěčín, Bartošovice v O.h. a Orlické Záhoří za účasti
zdravotníků. Takováto cvičení jsou organizována i v podnicích s vět-
ším počtem zaměstnanců.
� Při jednání Rady města se správcem sportovní haly Základní ško-
ly Rokytnice v Orlických horách byla vzata na vědomí informace o
provozu sportovní haly, sauny a sportoviš� včetně ceníku. Postupem
času se předpokládá vybavení kondiční posilovny a  sportovní haly
zařízením, které je potřebné pro úplný a bezpečný provoz. Zájemci
o využívání sportovního areálu a dalších částí školy se mohou obrá-
tit přímo na vedení školy - tel. 494595219.
� V průběhu října proběhlo jednání s jednateli spol. CENTEP s.r.o.
ve věci ekonomického stavu společností, problémech se štěpková-
ním materiálu v místě a okolí, o možnosti zvýšení ceny tepla od
1.12.2005.
Rovněž tak se jednalo o možnosti využití jiného štěpkovače a mož-
nosti financování koupě vlastního štěpkovače s využitím dotačních
titulů.
� Rada města projednala stanovisko Policie ČR k umístění pohle-
dových zrcadel na křižovatkách ve městě. Tj. umístění pohledového
zrcadla na náměstí J.Šimka, dopravního značení  u ÚSP a bývalé be-
tonárny Agrostav. O tomto umístění se bude rovněž jednat s Měst-
ským úřadem RK - odborem dopravy a silničního hospodářství.

� Dotace od Krajského úřadu - lesy
Město obdrželo smlouvu o přidělení dotace ve výši 31.936,- Kč na
obnovu lesů Města.
� Ředitel Základní školy předložil Radě města návrh koncepce roz-
voje ZŠ v letech 2004 - 2006 + výroční zprávu o činnosti ZŠ. Novou
aktivitou jsou výměnné pobyty žáků ZŠ v Německu. Další aktivitou
je navázání partnerství se školou v příhraniční oblasti Polska.

� Říjnové veřejné zasedání pěčínského zastupitelstva proběhlo ve stře-
du 26.10. U Rychtáře.
� Připravuje se záměr položení veřejné kanalizace při rekonstrukci sil-
nice procházející Pěčínem. Stávající část se napojí na novou, která po-
vede až k viaduktu. Zároveň se počítá s prodloužením stávajícího chod-
níku.
� Připomínky k novému územnímu plánu obce se uzavřely k 31. říjnu.
Zajímavostí je, že v něm je ponechán záměr vodního díla Pěčín.
Sběr nebezpečného odpadu se v Pěčíně uskutečnil v sobotu 29. října.
� V souvislosti s vytvořením znaku a praporu obce se zvažuje i vydání
almanachu obce Pěčín.
� Příští rok oslaví železniční tra� Doudleby - Rokytnice v Orlických ho-
rách 100 let. Zastupitelé obcí, které jsou s tratí bezprostředně spjati se
chystají na přípravnou schůzku.
� Dojde k výměně dopravních značek na místních komunikacích tak,
aby to odpovídalo novému zákonu. Bude uskutečněna po etapách, 1. e-
tapa by měla být provedena ještě do konce tohoto roku, takový je as-
poň záměr.

ROKYTNICE

PĚČÍN

NOVÝ PROVOZOVATEL VEŘEJNÉHO
OSVĚTLENÍ V ROKYTNICI

Od 1.10.2005 došlo ke změně provozovatele veřejného osvětle-
ní v Rokytnici a Nebeské Rybné, kdy správu veřejného a slav-
nostního osvětlení bude smluvně zajiš�ovat společnost CITE-
LUM a.s., správa VO východní Čechy, Přelouč. Důvodem, proč k
této změně zastupitelstvo města přistoupilo je nedostatek fi-
nančních prostředků na rozsáhlejší údržbu sítě veřejného osvět-
lení (VO) a cenově výhodné podmínky správy VO, které spol. CI-
TELUM nabídla. V průběhu dvou let bude do rekonstrukce a ú-
držby VO investováno 850 tisíc korun a město je připraveno vy-
užít i nabídky spol. CITELUM na další modernizaci a rozšíření
sítě VO ve městě. Současně se od 1.10. zvyšuje doba svícení VO
na celou noc jako reakce na zvyšující se kriminalitu a vandalis-
mus ve městě. Servisní úkony při běžných opravách VO bude ve
většině případů zajiš�ovat rokytnická firma CENTEP s.r.o. V sou-
časné době se pracuje na provedení základních oprav a prove-
dení číslování všech světelných bodů. Společnost CITELUM sou-
časně oznamuje občanům města Rokytnice v O.h. a části Nebes-
ká Rybná, že v případě poruchy na veřejném osvětlení se může
kdokoliv pomocí bezplatné linky 800 101 109 obrátit přímo na
dispečink spol. CITELUM. Závada bude v případě běžné poruchy
odstraněna během několika hodin. 

Hudousek Petr, místostarosta města

AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ
V ROKYTNICI

Město Rokytnice v Orlických horách vypsalo výběrové ří-
zení na stavbu autobusového nádraží v sousedství vla-
kového nádraží a rekonstrukci přilehlých komunikací. 
Využije k tomu dotaci ve výši 450 tisíc eur  z předvstupního ná-
rodního programu Evropské unie Phare. Jak uvedl místostarosta
Petr Hudousek, nové autobusové nádraží bude vybudováno v
těsné blízkosti stávajícího vlakového nádraží tak, aby tu vznikl
turistický uzel. V březnu se jeho stavba zahájí a do provozu bu-
de uvedena koncem srpna příštího roku u příležitosti oslav 100.
výročí trati Doudleby nad Orlicí - Rokytnice v Orlických horách. 
Vznik Rokytnické dráhy byl poznamenán soubojem dvou růz-
ných variant a politickým soubojem Prahy a Vídně. Zatímco čes-
ké úřady podporovaly trasu přes Vamberk a dále údolím Zdobni-
ce, vídeňské ministerstvo železnic preferovalo stavbu dráhy ze
Žamberka povodím Rokytenky. Po dlouhých tahanicích byla rea-
lizována varianta přes Vamberk, čímž orlické podhůří dostalo že-
leznici vysloveně horského rázu. Na 20 kilometrech překonává
výškový rozdíl 277 metrů při maximálním sklonu 29 promile.
Pro dráhu, sledující zákruty horských říček v obloucích o polo-
měrech až 170 m, bylo třeba prorazit dva tunely v délce 178 m
a postavit tři ocelové mosty. V říjnu 1906 byla do opěrné zdi u
pěčínského tunelu usazena pamětní deska, připomínající dosta-
vění tisícího kilometru místních drah, garantovaných Králov-
stvím českým. Druhou zajímavostí je drážní buk - tato tra� byla od-
kloněna od původního plánu, aby zůstal zachován vzrostlý asi 300
let starý buk lesní u železniční trati mezi Pěčínem a Rokytnicí v
Orlických horách. Obvod kmene činí 655 cm, výška 22 m.     -kr-



JÍDELNA RADKA KLEMENTOVÁJÍDELNA RADKA KLEMENTOVÁ
(bývalá SELKA) Rokytnice v Orl.h.

nabízí:
� obědy á 44,- Kč, bez polévky á 39,- Kč
� domácí oslavy
� na objednávku: houskové knedlíky,  

bramborové knedlíky, buchty, koláče atd.

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU!
tel.:494 595 174, mobil: 603 463 464 

NNEESSPPAALLUUJJTTEE  DDOOMMAA  OODDPPAADDKKYY
Také jste někdy sotva popadali dech, protože někdo z vašich
sousedů nebo dokonce vy sami jste pálili doma něco, co do ka-
men rozhodně nepatří? Při spalování odpadů totiž uniká řada
nebezpečných látek.

K těm známějším patří dioxiny, po-
lyaromatické uhlovodíky, formalde-
hyd, kyselina chlorovodíková, ben-
zen či styreny a zároveň vzniká ob-
těžující zápach. Odpad je ekologič-
tější a ohleduplnější třídit, recyklo-
vat a bioodpady kompostovat.

ČÍM ŠKODÍ PÁLENÍ ODPADŮ?
� Při pálení odpadů vzniká mnoho
toxických látek. Dioxyny a furany
jsou rakovinotvorné, poškozují hor-
monální a imunitní systém a ovliv-
ňují nervovou soustavu. Při nedo-
konalém spalování vznikají poly-
cyklické aromatické uhlovodíky, je-
jichž vliv lze nejlépe připodobnit
kouření cigaret. Formaldehyd je ra-
kovinotvorný a spolu s ostatními al-
dehydy a kyselinou chlorovodíko-
vou dráždí oči a plíce. Benzen je ta-
ké látka rakovinotvorná. Styren je
karcinogenní, při vysokých hladi-
nách poškozuje oči a sliznice. 
A KOHO PÁLENÍM ODPADU
NEJVÍCE POŠKODÍTE?
� Nejen sami sebe, ale také nejbliž-
ší okolí. Na jedy ve vzduchu jsou
citlivější děti, těhotné ženy, starší o-
soby a lidé trpící astmatickým nebo
jiným respiračním onemocněním.
Mějme k nim ohled.
NESPALUJTE DOMA:
� Plasty - pálením PVC vzniká vel-
ké množství dioxinů, tím více, čím
je obsah PVC v odpadu vyšší. I když
ho nespalujete, během jeho použí-
vání se z něj mohou uvolňovat
škodlivé ftaláty.
Pálením polystyrenu (PS) vzniká
mimo jiné jedovatý styren. Spalová-
ním polypropylenu (PP), polyethy-
lenu (PE) či PET podporujete vznik
polyaromatických uhlovodíků. 
� Rozbitý nábytek nebo natřená
prkna či chemicky ošetřené dřevo -
jeho pálením vyprodukujete 50 až
500x více dioxinů, než při topení
čistým palivovým dřívím.
�Zbytky jídla, trávu za zahrady, lis-

tí - tyto materiály lze kompostovat
(máte-li zahrádku).
� Celobarevné letáky a časopisy -
při jejich spalování se do ovzduší
mohou uvolnit těžké kovy z barev,
které způsobují vrozené vady a ra-
kovinu. Letáky a časopisy patří do
tříděného sběru, do kontejnerů na
papír.
� Tetrapaky (nápojové kartony) -
jejich spalováním se mohou uvol-
ňovat chlororganické látky a těžké
kovy.
� Nebezpečné odpady (např. bate-
rie, barvy, léky) - spálením je nezni-
číte, ale jedovaté látky, které obsa-
hují, se dostanou do vzduchu a ná-
sledně do půdy.
� Pneumatiky - spalováním vznika-
jí polyaromatické uhlovodíky a dal-
ší jedovaté látky.
CHCETE-LI POMOCI, INSPI-
RUJTE SE NÁSLEDUJÍCÍMI
RADAMI:
� Nejlépe je odpad nevytvářet,
myslete na to již při nákupu.
� Omezte spotřebu zboží na jedno
použití a ujistěte se, že to, co kupu-
jete, lze opravit, znovu naplnit či ji-
nak využít.
� Máte-li zahradu, kompostujte bi-
oodpady. Získáte živiny pro půdu,
snížíte množství odpadu a poplatek
za jeho likvidaci. Ušetříte i tím, že
nebudete kupovat zeminu v za-
hradnictví.
� Snažte se odpad třídit - základem
je třídění papíru, skla a plastů, a to
již přímo u vás doma. Třídit může-
te i kovy, hliník.
� Používejte v kamnech pouze
schválené palivo. Pálíte-li dřevo,
dbejte na to, aby bylo řádně vy-
schlé. S jeho vlhkostí klesá výhřev-
nost a rostou emise škodlivin. Ne-
spalujte chemicky ošetřené ani prů-
myslové dřevo.
(Výňatek z článku M.Havla a
D.Bílka, Krkonoše - Jizerské

hory 9/2005)

Vážení obyvatelé Města Rokytnice v Orlických horách,
od 1.12. 2005 dochází ve Vašem městě ke změně provozovatele systému tříděné-
ho sběru odpadů, kterým se stane společnost EKOLA České Libchavy s.r.o.
Dovolte mi poskytnout Vám v této souvislosti základní informace o připravovaných
změnách a záměrech, které hodlá naše společnost v budoucnu v Rokytnici v Orlic-
kých horách realizovat.

Systém separovaného sběru odpadů se bude i nadále skládat ze dvou základních
částí, jejichž popis je uveden v následující části.

1/ nádoby rozmístěné na území města na celkem 44 stanovištích
� jedná se o nádoby o objemu 240 lt a 1 100 lt, které budou barevně odlišeny pod-
le druhu odpadů, pro jejichž ukládání jsou určeny a které budou umístěny na stá-
vajících stanovištích
� žluté nádoby - do těchto nádob budete moci tak jako doposud odevzdávat pla-
stové odpady, od 1.12. navíc také nápojové kartóny, tzv. tetrapacky (krabicové o-
baly od mléka, ovocných š�áv apod.)
� modré nádoby - do těchto nádob budete moci tak jako doposud odevzdávat pa-
pírové obaly
� zelené nádoby - do těchto nádob budete moci tak jako doposud odevzdávat skle-
něné odpady
� všechny nádoby budou označeny samolepkami, na kterých bude uvedena přes-
ná specifikace odpadů, které do nich lze ukládat
� svoz odpadů z těchto nádob bude společnost EKOLA České Libchavy s.r.o. zajiš-
�ovat v pravidelných intervalech, a sice:
o svoz plastů a nápojových kartónů - 1 x týdně
o svoz papíru - 1 x týdně
o svoz skla - 1 x za 2 týdny
� svoz odpadů bude zajiš�ován stejným typem vozidla, jakým naše společnost za-
jiš�uje svoz směsného komunálního odpadu. Využití tohoto univerzálního typu
techniky však v žádném případě neznamená, že jednotlivé vytříděné komodity bu-
dou míchány dohromady. Pro Vaši informaci bude každé svozového vozidlo ozna-
čeno informační tabulí, na které bude uveden druh komodity, kterou v daný oka-
mžik sbírá.
2/ sběrný dvůr odpadů
� ve sběrném dvoře budete moci odevzdávat následující druhy odpadů: 
o využitelné odpady: plasty, papír, sklo, kovy, pneumatiky
o nebezpečné odpady: motorové oleje, znečištěné kovové a plastové obaly, olově-
né akumulátory, rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky,
lednice, televizory, barvy, léčiva, monočlánky
o ostatní odpady: směsný komunální odpad a objemný odpad
� při každé dodávce odpadu bude obsluhou sběrného dvora vyžadována identifi-
kace osob, které odpad do sběrného dvora dodají (jméno, adresa trvalého bydliš-
tě) a bude evidováno jaký druh odpad a v jakém množství byl konkrétní osobou
do sběrného dvora předán
� v případě, že budete do sběrného dvora přivážet odpady v objemovém množství
větším než odpovídá přívěsnému vozíku za osobní automobil, použijte k jeho vá-
hu ve společnosti SELKA, a.s. (platí především pro dodávky kovových odpadů k vý-
kupu !!!)
� provozní doba je ve sběrném dvoře určena takto:

Letní měsíce Zimní měsíce
duben, květen, červen, listopad, prosinec, leden, 

červenec, srpen, září, říjen únor, březen

Úterý 13,00 - 18,00 hod.
Čtvrtek 13,00 - 18,00 hod.
Sobota 8,00 - 12,00 hod. 8,00 - 12,00 hod.

� výkup kovových odpadů ve sběrném dvoře bude probíhat pouze v sobotu. V o-
statní dny bude probíhat pouze příjem kovů s tím, že vyplacení příslušné částky za
výkup provedou pracovníci EKOLA České Libchavy s.r.o. v sobotu následující po o-
devzdání kovových odpadů.

Společnost EKOLA České Libchavy s.r.o. se ve smlouvě s Městem Rokytnice v Or-
lických horách zavázala provést celou řadu dalších kroků, které posunou nakládá-
ní s komunálními odpady na kvalitativně vyšší úroveň a jsme přesvědčeni o tom,
že bezprostředně po datu 1.12. 2005 zaznamenáte i Vy pozitivní změny. 

V případě jakýchkoliv Vašich požadavků, připomínek nebo námětů se můžete ob-
rátit na zaměstnance společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o., kteří jsou za bezp-
roblémový chod separovaného sběru v Rokytnici v Orlických horách zodpovědní a
kterými jsou: 
Ing. Richard Prášil, vedoucí provozu 465 582 133, 724 369 024
David Houdek, mistr provozu dopravy 465 582 326, 724 369 018

Ing. David Černý, ředitel EKOLA České Libchavy s.r.o.



PPPPRRRROOOODDDDEEEEJJJJNNNNAAAA    BBBBAAAARRRRVVVVYYYY    ----    LLLLAAAAKKKKYYYY
ROKYTNICE V O.H.

e-mail: petr.maminak@tiscali.cz
Kontakt: 494 595 360, mobil: 603 276 733
� nabízí širší sortiment nátěrových hmot

a ostatní materiál
� sádrokartonové desky KNAUF
� tepelná a zvuková izolace URSA (množstevní slevy) 
� stropní kazety, vruty do dřeva, hřebíky, zednické nářadí
� suché maltované směsi, lepidla na dlažbu
� tmely, lepidla na veškeré povrchy
� barvy disperzní, syntetické, mořidla, laky, lazury
� malířské barvy: PRIMALEX - KLASIK - BRILLANT Q
� barvy na okna: HERBOL, OVERSOL, OKNOL
� antikorózní nástřikové  a nátěrové barvy na auta
� fasádní barvy dle odstínu

MARY LOUISE NELSON
V říjnu zemřela po dlouhé a těžké nemoci profesorka Mary
Louise Nelson z Colorada v USA - lektorka anglického jazyka
na Základní škole a držitelka čestného občanství města Rokyt-
nice v O.h. Tato dáma spolu s manželem, profesorem Marla-
nem Nelsonem opakovaně žila určitý čas V Rokytnici a pomá-
hala výuce anglického jazyka nejen dětem Základní školy, ale i
zájemcům z řad dospělých. Byla to skvělá žena a lidé, kteří ji
znali, určitě na ni nezapomenou.  
Znění kondolence odeslané vedením města profeso-
ru Nelsonovi.  /český překlad/

Dear Marlan,
S velikým smutkem jsme všichni přijali smutnou zprávu, že

ta skvělá žena, Mary Louise, už není mezi námi. Věděli jsme už
dlouhou dobu, že je vážně nemocná. Přesto jsme doufali, že
lékaři dokáží nad nemocí vyhrát a prodloužit ji život. 
V našich vzpomínkách zůstane Mary Louise nejen jako čestný
občan tohoto města, ale jako člověk, kterého měli všichni rá-
di a který pomáhal nám i našim dětem. A to se nezapomíná.

Přijmi upřímnou soustrast od všech zaměstnanců našeho ú-
řadu i všech občanů Rokytnice, kteří vás oba znali, měli  v ú-
ctě a měli vás rádi.      

Antonín Štefek, starosta města

REKONSTRUKCE ÚSP 
V ROKYTNICI

V Rokytnici v Orlických ho-
rách se má rekonstruovat
nákladem 30 milionů ko-
run ústav sociální péče pro
mentálně postižené ženy.

"V tuto chvíli je připravena stu-
die, ta půjde do rady a zastupi-
telstva kraje ke schválení. Pokud
ji zastupitelstvo odsouhlasí, pak
tam bude domov se zvláštním re-
žimem, který bude sloužit oso-
bám se sníženou soběstačností z
důvodu chronického duševního
onemocnění a osobám se závis-
lostí na návykových látkách. Ce-

lý projekt transformace, protože
nepůjde jen o rekonstrukci, ale i
nalezení nového domova pro
stávající klientky, by měl probí-
hat v průběhu tří let, počínaje
příštím rokem," dodal na setkání
starostů rychnovského okresu
Miloslav Plass, náměstek hejtma-
na Královéhradeckého kraje s
gescí za oblast sociální.  

Bližší informace k připra-
vované rekonstrukci bu-

dou uveřejněny v prosinco-
vém čísle.

REKLAMA PŘED 
100 LETY

Jaká reklama byla moderní před sto lety můžeme vidět z dochované-
ho týdeníku "Český svět" z října 1906. Tehdy stejně jako dnes bylo ce-

lospolečenským problémem nadměrné
pití alkoholu. Na jednu stranu byl alko-
hol propagován a na straně druhé byl
veden tuhý boj proti jeho nadměrné
konzumaci. Jsme prostě nepoučitelní ...

AUTOBUSY
Na mnohých linkách jezdí úsporné malé autobusy, což je na-
prosto v pořádku. Ale chladný podzim a blížící se zima je za-
číná naplňovat cestujícími až k nafouknutí.
A tak obzvláš� ti cestující, kteří celou cestu stojí, přemýšlejí, proč by ne-
mohly jezdit autobusy větší. Alespoň v čase, kdy se ty návaly dají očeká-
vat. Například do měst ráno v pondělí či středu, tedy v úřední dny. V
pondělí navíc vyjíždějí studenti do internátních škol a ve středu jsou na-
příklad v Rychnově trhy. Do jisté míry se to týká i zpětných odpoledních
spojů. Myslím si, že dopravci by si mohli tyto spoje vytipovat a vyjít ces-
tujícím vstříc tím, že na ně nasadí autobusy s odpovídající kapacitou. Ur-
čitě by ubylo reptání a mrzutostí a přibylo spokojenosti. Vždy� veřejná
doprava je přece jen především služba veřejnosti.                    J.Bahník

(Veselohra o 11 výstupech)
Přestávka mezi 8. a 9. výstupem.
Osoby  a obsazení:

Přemysl, kníže český - Milan Richter
panna Vlasta - Drahoslava Tůmová
božský pěvec Lumír - Jaroslav Plevák
panna Šárka - Olga Široká 
vladyka Ctirad - Antonín Šteiner
Kazi, Libušina sestra - Bronislava Halbrštátová 
vladyka Bivoj s kancem Ervínem - Stanislav Ulrych
Častava, členka Vlastiny družiny - Marcela Lasáková
Vojen, člen Přemyslovy družiny - Josef  Michalička
Okov Rakev, němý  vynálezce - Bohuslav Kail
Režie:    Josef   Michalička

25. listopadu  2005  v 19.30 hodin
Klub Rokytnice v Orl. horách

""""DDDDíííí vvvvčččč íííí     vvvváááállllkkkkaaaa """"
Divadelní sdružení Slatina nad Zdobnicí
uvádí divadelní hru František Ringo Čech



Od 11.12.2005 platí nový jízdní řád ČD. Za zmínku stojí zejména podstatné navýšení přímých spojů Rokytnice v Orl. horách - Tý-
niště n.O., pojede 7 resp. 6 vlaků v každém směru. V železničních stanicích bude opět v prodeji jak knižní celosí�ový, tak kapesní
regionální jízdní řád za 20 Kč. 

Děkujeme všem cestujícím, kteří používají našich služeb. Připomínáme, že vlakem se dá cestovat levněji i bez průkazů na slevu:
kromě zpátečních jízdenek se vyplatí sleva pro skupinu pro jízdu 2 až 30 cestujících. První dva se počítají za cestující s Kartou Z
nad 15 let, ostatní se počítají jako děti s Kartou Z - v jedné skupině tedy může jít až o 28 dospělých za "dětské" jízdné. V sobotu
nebo v neděli může až pět osob cestovat libovolně vlakem na společnou sí�ovou jízdenku SO, NE +. Dvě z těchto osob mohou být
starší patnácti let. Cena jízdenky je 130 Kč, s příplatkem na expresy, rychlíky a spěšné vlaky 360 Kč. Nabídka slev je samozřejmě
pestřejší - informace na každém nádraží nebo na internetových stránkách Českých drah (www.cd.cz).

Případné připomínky k vlakovým spojům směrujte na krajského organizátora osobní dopravy, firmu OREDO (www.oredo.cz). Prá-
vě firma OREDO připravila ve spolupráci s Českými drahami a autobusovými dopravci  k novému jízdnímu řádu pro váš region vý-
znamnou novinku: integrovaný dopravní systém IREDO. Zlepší se návaznost spojů. Jízdenka IREDO platí v dopravních prostřed-
cích všech zapojených dopravců - například na jízdenku zakoupenou v autobusu lze pokračovat do cílové stanice vlakem. O této
novince ještě budete informováni.  

Tomáš Vojtěchovský, České dráhy 

ZMĚNY JÍZDNÍCH ŘÁDŮ VEŘEJNÉ OSOBNÍ PŘEPRAVY V R. 2006

Od 11.12.2005 dochází k poměrně znatelné změně jízdních
řádů autobusových a vlakových linek v oblasti Rokytnicka v
souvislosti s integrací dopravy v Královéhradeckém kraji.

Přehled těchto změn si můžete prohlédnout na stránkách
www.rokytnice.cz  nebo v Infocentru města. Organizaci dopra-
vy v naší oblasti zajiš�uje společnost OREDO s.r.o. 
Ke stejnému datu bude zavedena integrovaná regionální dopra-
va (IREDO), která vedle upravených jízdních řádů nabídne ces-
tujícím také integrované jízdné. Toto jízdné bude shodné pro
vlaky i autobusy a umožní cestujícím přepravu na jednu jízden-
ku přímo nebo s libovolným počtem přestupů. Podrobný popis
návrhu tarifu na stránkách www.rokytnice.cz.
Jízdní řády byly připraveny tak, aby autobusy i vlaky pokud
možno v pravidelných intervalech obsluhovaly celý region. Sna-
ha byla zajistit především v hlavních směrech dobré návaznosti
vlaků a autobusů. Z valné většiny směrů tak dochází ke zlepše-
ní a zrychlení dopravy do hlavních center regionu stejně jako do
Hradce Králové a Prahy. Tato doprava přitom není zajištěna jen
v několika hlavních časech, ale funguje po celý den.
Další snahou bylo obsloužit celý region s co nejméně autobusy.
Každý uspořený autobus totiž představuje statisícové úspory. O-
běhy vozidel byly přitom připraveny tak, aby umožnily nasaze-
ní malých autobusů, čímž bylo dosaženo dalších úspor. Uspoře-
né prostředky potom byly využity na nárůst celkového počtu
spojů. 

To že jednotlivé spoje zpravidla dobře navazují na další auto-
busy a vlaky neznamená, že ve všech obcích optimálně řeší i
místní požadavky. Snahou je vyjít cestující veřejnosti maximál-
ně vstříc.

Integrovaný tarif IREDO

V souvislosti s optimalizací bude použit integrovaný tarif IREDO
umožňující na optimalizovaném území použít jedinou jízdenku
pro autobusy všech dopravců i pro vlaky ČD. 
IREDO je postaveno na principu relačního tarifu. Území IREDO
je rozděleno do malých zón o velikosti přibližně jedné obce. Na
každé zastávce se nacházejí tzv. tarifní mapy, ve kterých je za-
kreslena cena obyčejného jízdného do všech ostatních zón. Mís-
to, kde se cestující nachází, je zde vyznačeno červeně. Cestující
po příchodu na zastávku okamžitě vidí, kolik ho cesta bude stát.
Ceny zlevněných a časových jízdenek se násobí určenými koefi-
cienty.
Relační tarif je pro uživatele veřejné dopravy přehlednější než
stávající tarify. Cena jízdného mezi dvěma místy je zde pevně
stanovena. 
Pozor! Za třicetidenní jízdenku cestující zaplatí jako za šestnáct
dní cestování tam a zpět. Při jedenadvaceti průměrných pracov-
ních dnech v měsíci to znamená jeden celý týden cestování zdar-
ma. Navíc je možno uskutečnit další jízdy o víkendu a večer a
případně i jízdenku zapůjčit přátelům nebo členům rodiny.



ZZZZPPPPRRRRÁÁÁÁVVVVYYYY    ZZZZ    FFFFAAAARRRRNNNNOOOOSSSSTTTTIIII
Adresa: Římsko-katolický farní úřad

Horská ul. 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
tel: 494 595 614
mobil: 777 836 999

Administrátor farnosti (kněz): ThLic. P. Zbigniew Źurawski

Mše svaté v měsíci listopadu:
Kostely spadající pod farnost Rokytnice v O.h.

Rokytnice v O.h.:

Pondělí  . . .18.30 hodin kostel Všech sv. Pátek  . . .18.30 hodin kostel Všech svatých

Středa . . . .18.30 hodin kostel Všech sv. Neděle  . .10.00 hodin kostel Všech svatých

(Případné změny jsou oznamovány při nedělní mši sv. nebo na vývěsce u kostela.)

Pěčín: Středa  . . . . . . . . . . . . . . . . 17.00 hodin

Neděle  . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 hodin

Souvlastní: Neděle  . . . . . . . . . . . . . . . . 11.30 hodin

TTTTrrrraaaaffffiiiikkkkaaaa    DDDDaaaannnnaaaa    VVVVeeeesssseeeelllláááá
náměstí Rnáměstí Rokytnice v Ookytnice v O.h..h.
�� kurzové sázení
�� sazka, sportka ON-LINE
�� denní tisk
OOOOTTTTEEEEVVVVÍÍÍÍRRRRAAAACCCCÍÍÍÍ     DDDDOOOOBBBBAAAA::::
pondělí - pátek 6  -  17 hod.
sobota 7 - 12 hod.
neděle 8 - 12 hod.

Všechny zveme

k nákupu!

17. LISTOPAD 1989
Letos oslavíme již 16.výročí listo-
padových událostí. Šestnáct let od
17.listopadu znamená, že dnešní
třicátníci prožili polovinu svého ži-
vota ve svobodné zemi, a že do
prvního ročníku střední školy na-
stoupili studenti narození už po
pádu komunismu. Šestnáct let na-
plněných snahou a touhou doho-
nit nejvyspělejší země světa v ob-
lasti ekonomické, sociální a kul-
turní. Je spousta věcí, kvůli kterým
stálo za to, cinkat klíči v ledovém
počasí listopadu a prosince 1989.
Máme svobodu tisku, můžeme vy-
cestovat kamkoliv se nám zlíbí,
obchody jsou naplněny stejným
zbožím jako jinde v Evropě a mar-
ně vysvětlujeme našim dětem, co
to byl Tuzex. Naše země se začle-
nila mezi demokratické a svobod-
né země velice pevně. Jsme
šestým rokem členy NATO a dru-
hým rokem členským státem Ev-
ropské unie. Je tu ale i odvrácená
strana mince. Zažili jsme nepříliš
povedenou privatizaci národního
majetku, krachy bank a firem. Ob-
čas jsme si zaplatili zahraniční zá-
jezd a zůstali v Praze na letišti. V
lékárnách vydáváme spoustu pe-
něz za léky a v našich nejlepších
lázních se už zase mluví rusky. Ví-
me, co je zlatý padák, ale nikdo z
nás si takovou částku na svém ú-
čtu neumí představit. Přesto můžu
s jistotou konstatovat, že šestnáct
let žijeme ve společnosti, kde se
dodržování základních lidských
práv stalo tím nejdůležitějším pra-
vidlem. A právě proto si myslím,
že jsme před šestnácti lety udělali
dobře!                                        duš  

TAK JSEM NOSTALGICKY ZALISTOVAL
V ABC (ČASOPIS ABC - ROK 1960)

Až bude tobě, pionýre, čtenáři, třicet, pětatřicet let, vzbudíš se do světa, který už v
mnohém nebude podoben dnešku. Budovatelé komunismu v Sovětském svazu i u
nás budou mít k dispozici moderní automatizované závody, zvládnou zemědělské
práce průmyslovým způsobem, budou pracovat šest hodin denně. V té době pro-
niknou hluboko do tajů vesmíru. To všechno se promítne do každodenního života:
250 milionů tun oceli ročně, hojnost všech prostředků, městská doprava zdarma,
bezplatné stravování ve školních a závodních jídelnách, bydlení v prostorných by-
tech bez nájemného, levné nebo bezplatné turistické základny atd. To není začátek
fantastické povídky našeho časopisu, to je reálný dvacetiletý program Komunistic-
ké strany Svazu sovětských socialistických republik, o kterém píše, mluví a přemýšlí
celý svět. Bledne sláva kapitalistické techniky a výroby. Vždy� za deset let předstih-
ne SSSR Spojené státy americké dvaapůlkrát a v roce 1980 bude jeho náskok se-
dminásobný. Je krásné žít v takovém světě! 
Všichni se musíme přičinit! Učit se a pracovat. I mimo školu ve svých pionýrských
oddílech, kroužcích i ve speciálních kolektivech. Komunismus potřebuje lidi odváž-
né, čestné, muže a ženy, kteří umějí žít v kolektivu a pro kolektiv.
…………………….
Sakra, že bych něco zaspal?!!!!!!!



ŽALUZIE KRČMÁŘ
� Žaluzie všech druhů, typů a provedení
� Termotěsnění do oken a dveří
� Termoizolační dvojskla
� Sítě proti hmyzu do oken a dveří
� Termorolety plastové i hliníkové
� Garážová vrata, markýzy a rimini
� Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluzie-krcmar.ustecko.com
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma: 465 612 077
Mobil: 602 412 012
Privat: 465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

PPOOŠŠTTOOVVNNAA  VV  NNEERRAATTOOVVĚĚ

S Ludvíkem Klimešem ze Sdružení Neratov o poštovně v Ne-
ratově.
(Neratov je osada, část obce Bartošovice v Orlických horách na samých hra-
nicích s Polskem. Postupně se tu obnovuje po válce a zejména za komuniz-
mu zničený mariánský poutní kostel)
Poštovna, provozovna s omezeným rozsahem poštovních služeb, vzniklá
v Neratově v roce 2002, je umístěna v místním obchodě, který provozu-
je Sdružení Neratov. Obchod slouží klientům onoho sdružení, kteří se
zde učí nakupovat, rekreantům - ti už nemusejí do Neratova přijíždět se
zásobami jídla, protože vše v tomto obchodě dostanou včetně čerstvého
pečiva. Slouží i cykloturistům, poutníkům, turistům a dalším návštěvní-
kům. Tato poštovna je unikátním zařízením, které je provozováno ve
spolupráci s Českou poštou.
Jako každá pošta, i tato poštovna má své razítko a přidělené své poštovní
směrovací číslo 517 62. Zvláštností razítka každé poštovny je to, že ná-
zev poštovny je uveden ve spodním půlkruhu poštovního razítka. Tak lze
razítko pošty a poštovny od sebe bezpečně odlišit. O poštovny a jejich ra-
zítka se zajímají zejména filatelisté. Někteří z nich se i na poštovny za-
měřují a všechny mají dokonale zdokumentovány včetně všeho, čím poš-
tovna disponuje (doporuční nálepky atd.) Ve spolupráci s poštou Rokyt-
nice v Orlických horách, do jejíž působnosti je poštovna v Neratově or-
ganizačně začleněna, se v této poštovně u příležitosti 10. výročí Sdruže-
ní Neratov používalo v srpnu 2002 i poštovní příležitostné razítko. V
příštím roce u příležitostí zastřešení kostela a 15. výročí obnovení poutí
v neratovském kostele chystá tato poštovna  opět příležitostné poštovní
razítko.

Kromě propagační funkce ma-
jí poštovny i praktický vý-
znam, jako je podávání růz-
ných druhů poštovních zásilek
v závislosti na poptávce, služ-
by návštěvníkům podle jejich
přání a možností poštovny,
propagace poštovních služeb a
dalších subjektů, které s poš-
tou spolupracují. V současné
době je na území ČR v provo-
zu již více než 40 poštoven. 

-kr-

Knihovna v Rokytnici
ZAJÍMAVÉ NOVINKY

PRO DOSPĚLÉ:PRO DOSPĚLÉ:

� Červená kráva - Sidon, K. (rozhovory s Karlem Hvíž	alou)
� Jane utíká - Fieldingová, J. (román pro ženy)
� Jeho světlo - Steelová, D. (román pro ženy)
� Čarodějův učeň - Preussler O.

(dobrodružný příběh, ilustrace od Ludmily Zemanové)
� Setkání po letech, s vraždou - Škvorecký, J. (detektivka)
� Encyklopedie sportu (sport na 370 stranách)
� Originální šperky (výroba šperků doma)
� Encyklopedie minerálů
� Encyklopedie zahradních rostlin
� Herečka Stella Zázvorková
� Abeceda očkování (praktické informace pro rodiče i cestovatele)
� Slovník internetu - anglicko-český a česko-anglický

PRO DĚTI A MLÁDEŽ:PRO DĚTI A MLÁDEŽ:

� Piž	uchové - Havel, V. (moderní pohádka v češtině a 
v angličtině)

� Zlatá brána - říkadla, hádanky, pohádky
� Čítanka pro prvňáčky - čtení a obrázky od našich autorů
� Naschválníčci - o skřítcích od Františka Nepila
� Ostrov pro 6000 budíků - humorné povídky od Miloše Macourka
� Dějiny novověku
� Dějiny 20. století
� Obsluha počítače v kostce



Tento rodák z Týniště n.Orl. se narodil 22. prosince 1891.
..... (viz. tajenka) byl španělským interbrigadista. Pocházel
z rodiny koželuha a švadleny. Dne 23.11.1936 odejel s
Vendelínem Opatrným a Josefem Baladou do Španělska,
kde jako interbrigadista se zúčastnil bojů na ochranu de-
mokracie, při nichž byl dvakrát zraněn. Poté byl krátce
příslušníkem francouzské armády, z které vystoupil a pře-
šel do čs. oddílu ve Francii. Po kapitulaci Francie (červen
1940) nastoupil cestu k domovu. V Týništi a okolí se ukrý-
val před slíděním gestapa na různých místech. V červnu
1942 byl zatčen a převezen do koncentračního tábora O-
světim, kde byl mučen. Dne 15.11. si připomínáme 63.vý-
ročí jeho úmrtí.

Významné osobnosti našeho regionu
60. díl

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

VODOROVNĚ: A. Vodácký pozdrav. - B. DRUHÝ DÍL TAJENKY. - C.
Městské sady, hýkavec. - D. Pobídka, hudební dílo. - E. Nástraha, od-
sluní. - F. Řeka ve Švédsku, římskými číslicemi 401. - G. Bulovec,
dámský klobouček. - H. Neochotně. - I. Svatební květina.

SVISLE: 1. Jíst (dětsky). - 2. Ma	arské jezero. - 3. Řeka ve Švý-
carsku, fáze měsíce. - 4. Hrčení, botanicky ovsíček. - 5. Topivo, jmé-
no spisovatele Staška. - 6. PRVNÍ DÍL TAJENKY, dohra hudební
skladby.- 7. Nehezká žena (hovorově). - 8. Slovensky "lilie".

NÁPOVĚDA: ATRAN, TOPI, AARA
Vladimír Čihák

Znění tajenky v tomto čísle na str. 11

DOMEČEK S NAVIJÁKEM
PŘITAHUJE VOZIDLA

Neděle - 23. října 2005, 05:59 hod .... K dopravní nehodě osob-
ního vozidla Škoda Forman, které narazilo do cihlového objek-
tu u bývalé pily Šeson, vyjížděla jednotka hasičů Rokytnice v
Orl. horách kolem 06:00 hodiny. Domeček, v němž je uložen na-
viják, se již v minulosti stal několikrát terčem útoku vozidel. Ani
tentokrát se nehoda neobešla bez zranění. Řidiči, který měl trž-
nou ránu na čele a utrpěl šok, byla na místě poskytnuta předlé-
kařská pomoc a byl předán Zdravotnické záchranné službě. Vo-
zidlo bylo zajištěno proti úniku provozních kapalin a byla od-
pojena autobaterie. Jednotka dále na místě spolupracovala s
HZS RK, Policií ČR a ZZS Rychnov n./Kn.                         -P.B.-

ŠŠkkoollnníí  jjííddeellnnaa
RRookkyyttnniiccee  pprroo

VVááss  ppřřiipprraavvuujjee::  
� Ve dnech 22. a 23.11. 
Dny arabské kuchyně, 

� 6.12. mikulášské překvapení 
pro žáky školy, 

� V týdnu před Vánocemi tradiční 
sváteční pokrmy, 

Těšíme se na Vás. Kolektiv školní jídelny.

V Rychnově nad Kněžnou začaly Technické

služby s navěšováním vánoční výzdoby. Po-

stupně se tak objeví v ulicích i na stro-

mech. K rozsvícení dojde tradičně o první

adventní, letos tedy v neděli 27. listopadu. 



NNNNÁÁÁÁRRRROOOODDDDNNNNÍÍÍÍ     SSSSOOOOUUUUSSSSTTTTAAAAVVVVAAAA    
KKKKVVVVAAAALLLLIIIIFFFF IIIIKKKKAAAACCCCÍÍÍÍ

Vzdělání už dávno není jen záležitostí školy, ale probíhá nejrůz-
nějšími formami po celý lidský život. Tomu je ovšem třeba při-
způsobit postupy uznávání kvalifikací a proto se v České repub-
lice rozbíhá projekt Národní soustava kvalifikací. Jedná se o
dlouhodobý projekt finančně podporovaný z Evropského sociál-
ního fondu, řízený Ministerstvem školství, mládeže a tělovýcho-
vy a realizovaný ve spolupráci Národního ústavu odborného
vzdělávání a společnosti Trexima spol. s r.o. Investicemi do lid-
ských zdrojů napomáhá Evropský sociální fond (ESF) rozvoji za-
městnanosti, podnikatelského ducha a rovných příležitostí.
První semináře k tvorbě kvalifikačních standardů se uskutečnily
v průběhu letošního října v Praze a nově budovaná Národní sou-
stava kvalifikací by měla umožnit zejména sladění kvalifikací
uznávaných v ČR s kvalifikačními úrovněmi EU. Trh práce v Ev-
ropě se otevře rovnocenně i našim občanům a naopak. Úroveň
české vzdělanosti je vysoce hodnocena a může se stát naším "vý-
vozním artiklem". Národní soustava kvalifikací by dále měla po-
skytnout zaměstnavatelům záruky rovnocennosti a plnohodnot-
nosti kvalifikací, k nimž lidé dospějí různými vzdělávacími ces-
tami. Vytváří platformu, na které budou moci zaměstnavatelé u-
platňovat své požadavky na všechny druhy kvalifikací a sousta-
va umožní ověřování a certifikování skutečných odborných
schopností člověka bez ohledu na to, jakou cestou vzdělání je
získal.                                                                             JiS

TTTTRRRRAAAAFFFFIIIIKKKKAAAA    
KKKKUUUUNNNNCCCC    PPPPEEEETTTTRRRR

RRRROOOOKKKKYYYYTTTTNNNNIIIICCCCEEEE vvvv    OOOO....     hhhh....

NABÍDKA VIDEOKAZET A DVD:

DÁLE NABÍZÍME VÁNOČNÍ: 

� PÁD TŘETÍ ŘÍŠE
� DEN POTÉ
� HARRY POTTER 

(A VĚZEŇ Z AZKABANU)
� TRÓJA
� ÚŽASŇÁKOVI

� LETEC
� STIGMATA
� CESTA KOLEM SVĚTA 

ZA 80 DNÍ
� KRÁLOVSTVÍ NEBESKÉ
� BOURNŮV MÝTUS

� papír � ubrousky � pohledy � přání � háčky na stromeček

VÁNOČNÍ JARMARKVÁNOČNÍ JARMARK
SOKOLOVNA VAMBERKSOKOLOVNA VAMBERK

26.11.2005 od 9.00 - 16.00 hodin
Prodej vánočního zboží všeho druhu

Ukázky adventní lidové tvorby

UNIVERZITUNIVERZITA A 
TŘETÍHO VĚKTŘETÍHO VĚKUU

Moje kamarádka Martina má babičku ve věku dávno již za
zenitem produktivního věku. Přesněji se věk babičky blíží
osmi křížkům a babička nedávno dokončila "medicínu".
Martiny babička je vůbec aktivní a její vnučka ji za velmi aktivní o-
právněně označuje: babiččino nedávno ukončené studium na Univer-
zitě třetího věku je v pořadí třetí a babička vzdělání upřednostnila před
jízdami na zbrusu novém moderním mopedu. Moped jí její rodina po-
řídila k narozeninám, aby "stařence" zjednodušila její výjezdy na uni-
verzitu a za jejími kamarádkami. 
Moped babičku neoslnil, zůstala věrná hromadné dopravě. V té může
komunikovat se známými, kteří mají možná stejnou cestu - za vzdělá-
ním. Nechce se ani věřit, že ve vysokém věku babičky lze absolvovat
(by� upravené) studium, ale to je ten pravý význam univerzit třetího
věku, podněcovat aktivní psychický i fyzický život seniorů. Stařence
přeji nějakou jinou moderní hračku místo mopedu, (jezdí na něm Mar-
tina), věc, která ji zaujme. Martině přeji vzdělanou babičku.            JiS



DRAKIÁDDRAKIÁDAA

Bylo krásně, sluníčko svítilo, větřík foukal, zkrátka babí léto,
jako z pohádky. Těšily jsme se, že půjdeme pouštět draky, když
vtom najednou do třídy vletěl drak Mrak, sebral nám naše malé
dráčky igeli�áčky, sladkosti s medailemi a kamsi odletěl. To nás
rozčílilo. Rychle jsme se oblékly a šly ho hledat. Nebylo to těž-
ké, protože cestou ztrácel pentle ze svého ocásku. Cestou jsme
se dokonce stihly obdivovat malíři podzimu, jakou nám připra-
vil podívanou.

Po příchodu na Farák nám bylo jasné, že drakovi nevyčiníme.
Nebyl tam. Asi nás z dálky viděl, lekl se a uletěl. A bez ocásku!
Sebraly jsme ocásek a začaly hledat naše dráčky a odměny. Ale
drak vše tak dobře ukryl! Ne a ne najít medaile! Nakonec nám
tedy nezbylo nic jiného, než si vyslechnout přednášku o vlivu
směru a síle větru na let dráčků a přitom jsme po očku pozoro-
valy paní učitelky, jak hledají a nemohou najít poschovávané
medaile. Nakonec se naštěstí našly, ale vzápětí jeden malý drá-
ček uletěl. Předvídavé paní učitelky však měly po kapsách ná-
hradní, a slzičky kamarád vítr ofoukal.

Draka Mraka jsme už nehledaly, a� si létá kde chce. Možná ho
někdy uvidíme, jak létá nad Farákem a hledá sladkosti. Zavolá-
me na něj, že už se nezlobíme, protože jsme díky němu prožily
překrásné odpoledne. 

Hhed druhý den k nám přijel pan Bruner s pohádkou "O Bu-
dulínkovi". Dokonce měl s sebou spoustu malých i velkých flét-
niček a na všechny uměl zahrát.

Abychom měly pro rodiče památku na školku, na chvíle, kdy
jsme byly ještě malé, roztomilé a k pomuchlování, aby po letech
mohli říkat: "Ach, jo jo, to už ani není pravda", nechaly jsme se
3.11. vyfotit. A protože to bylo pozadí se sněhulákem, nemohlo
nám uniknout, že zima už �uká na dveře a s ní další školkové ra-
dovánky.                 pa

SAUNA PRO VEŘEJNOST
Základní škola Rokytnice v Orlických horách Vám nabízí možnost

využití sauny ve sportovní hale

ÚTERÝ 17.00 - 21.00 PRO ŽENY
ČTVRTEK 17.00 - 21.00 PRO MUŽE
CENA: 60,- Kč/osoba

Možnost zakoupení permanentky: 500,- Kč/10x vstup

JEŽEK VE ŠKOLE
V polovině měsíce října přivezla paní Janovcová do ŠKOL(ičk)Y v Pěčí-
ně ukázat malé ježčí miminko, které našla při práci na zahradě. Vysvět-
lila dětem, že takhle malý ježeček není schopen přežít zimu bez lidské
pomoci. Maminka paní Janovcové je ježkomil (to slovo jsem si právě vy-
myslela), a proto má doma maličkou ježčí farmu, ve které nalezený je-
žeček stráví celou dlouhou zimu. Děti byly hrozně nadšené a tak mě u-
mluvily, že se s námi bude ježek učit. Od té chvíle už bylo vyučování v
ježčím duchu. Ježka jsme si namalovali ve školce i ve škole, vymodelo-
vali jsme ho z modelíny a hlavně jsme se o něm z Internetu dozvěděli
spoustu zajímavých věcí.                                                                        
Víte že :  
- aby zimu ve zdraví přežili, musí ježci dosáhnout hmotnosti   650-700g  
- pokud venkovní teplota klesne pod -6°C je dospělý ježek schopen ulo-
žit se do svého pelíšku k zimnímu spánku a zimu až do jara v pořádku
přežít                                                                 
- ačkoliv je ježek hmyzožravec, vhodná strava v domácím prostředí je va-
řená rýže, těstoviny, syrové vločky, syrové hovězí maso nebo konzerva
pro kočky, psy, nastrouhaná syrová mrkev, dětské piškoty, tvaroh, strou-
haný sýr                                                                                             
- ježek nesmí pít mléko                                                                          
- malá ježčí miminka milují ohřívací gumovou láhev a když se najedí,
musíme jim masírovat bříško                                                                 
- nejhorší ze všeho, je rozloučit se s ježkem v okamžiku, kdy máme po-
cit, že je to náš nejlepší kamarád??? duš

VAMBERK - Kromě pravidelných kurzů tance a společenské výchovy
nabízí listopadový program Městského klubu Sokolovna Vamberk ně-
kolik zajímavých pořadů.
Dětem se v Sokolovně představí královéhradecké divadlo DRAK 29.11.
(8.30) s pohádkou BLEDĚMODRÝ PETR. Pro dospělé je určena COM-
MEDIA DELL ARTE aneb KONEC ŠEJKŮ V ČECHÁCH se známými her-
ci (Pavel Liška, Tatiana Vilhelmová aj.) v neděli 27.11. od 19.30 hodin.
Navíc se tu uskuteční tradiční VÁNOČNÍ JARMARK (sobota 26.11. od
9 do 16 hodin).     ba 

PROGRAM SOKOLOVNY VAMBERK

OBJEDNÁVKOBJEDNÁVKY HALY HALY VE Y VE 
VVOLNÝCH TERMÍNECHOLNÝCH TERMÍNECH

MIROSLAV RÜCKER  603 879 344

CO VÁM NABÍZÍ SPORTOVNÍ HALA ZA SPORTOVNÍ MOŽNOSTI:

� FOTBAL � TENIS � FLORBAL VČ. MANTINELŮ
� VOLEJBAL � BASKETBAL � HÁZENÁ

� KONDIČNÍ CVIČENÍ � A DALŠÍ HALOVÉ SPORTY



MALÝ VELKÝ 
FOTBALISTA 

V LYONU
Na rozdíl od nás, kteří jsme 1. září šli do školy, žák 7. ročníku na-
ší školy Michal Horáček si to mířil přímo do francouzského Lyo-
nu, který hostil malé fotbalisty ve věku od 1O - 12 let z 32 zemí
z celého světa. Jednalo se o světové finále žákovského turnaje
Danone Pohár národů. O možnost zúčastnit se světového finále
bojují každý rok jednotlivé okresní výběry až po národní finále,
kdy nejlepší získá letenku do Francie. Letos byl nejlepším týmem
OFS Ústí nad Orlicí s největším zastoupením hráčů OEZ Leto-
hrad. A právě jedním z nich byl Michal Horáček zvaný Horas. 

Po jeho návratu z Francie jsem Michala požádal o rozhovor.

�� Michale, jak se ti líbilo v Lyonu? 
Lyon je velmi pěkné město. Ale moc jsme toho tam neviděli. Sta-
dion Gerland je známé velkými Mezinárodními turnaji jako je
například Liga mistrů a francouzská nejvyšší liga.   
� Setkal jsi se s nějakou fotbalovou hvězdou? 
Ano s Lizarazem, mistrem světa 1998 a Evropy 2000. Měl tam
být i jeho spoluhráč Zinedine Zidane, který byl patronem toho-
to turnaje, ale ten se bohužel omluvil pro povinnosti ke svému
klubu. 
�� Jak jste se umístili? Kdo zvítězil? 
Umístili jsme se na čtvrtém místě. Vyhráli to Rusové. Ve finále
porazili Jihoafrickou republiku. Třetí byli Mexičané.
�� S jakými mužstvy jste hráli?
Celkem tam bylo 32 zemí. Ve skupině jsme hráli s Čínou, Švý-
carskem a Německem. V osmifinále jsme hráli s Portugalskem.
Ve čtvrtfinále jsme se utkali s Irskem. V semifinále s Jihoafric-
kou republikou. 
�� Kdo byl nejtěžším soupeřem?
Nejtěžším soupeřem byla každopádně Jihoafrická republika. S
nimi jsme prohráli 2:0.
�� Skamarádili jste se v Lyonu s některým mužstvem?
Hodně jsme si povídali s chlapci z Jihoafrické republiky a s Bra-
zilci.

Děkuji Ti za rozhovor a přeji Ti mnoho dalších fotbalových úspěchů.

Nakonec cituji sekretáře oddělení mládeže ČMSF Vladimíra
Betku, který sdělil čtenářům týdeníku GÓL vyšlého dne 14.9.
2005, že: " Bylo to skutečně nejlepší družstvo, které jsme dosud
na tento turnaj vyslali." Dále týdeník Gól /upraveno/ : Naše re-
publika nikdy nesahala po medailovém umístění, i když ji za-
stupovali žáci, kteří hráli v Čechách nejvyšší soutěž ve své kate-
gorii. Čtvrté místo je nesporným úspěchem.                   

David Pártl

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
Neuskutečněné železniční stavby v oblasti 

Orlických hor - 2. díl:
KOMISE

ROKYTNICE
VARIANTA

PETICE

Významné osobnosti našeho regionu 60 díl:
JOSEF BARTOŠ

PODĚKOVÁNÍ DO PĚČÍNA
Ve středu dne 28.9.2005 u-

spořádal oddíl orientačního
běhu TJ Sokol Kunvald 9. zá-
vod východočeské oblasti v
orientačním běhu na mapě
Suchá s centrem v obci Pě-
čín. Závodu se zúčastnilo cel-
kem 644 orientačních běžců
z 26 oddílů z hradeckého a
pardubického kraje a také
dva oddíly z Prahy.
Připravit závod pro tak velký počet
běžců není snadnou záležitostí, a
to jak z hlediska časového, tak ny-
ní zejména finančního. Pro závod-
níky jsme připravili zalesněný pro-
stor mezi obcemi Pěčín, Kamenič-
ná a Kunvald. Při vzniku oddílu v
Kunvaldě v roce 1975 to byla zá-
roveň i první zmapovaná oblast,
tehdy mapu s názvem Rokytenka
pro nás zpracovali orientační běžci
z Vamberka. Mapa byla z větší čás-
ti tzv. "zelená". Les za třicet roků
vyrostl, starají se o něj soukromí
majitelé, a tak pro většinu účastní-
ků to bylo příjemné překvapení a
kdo zde doposud nebyl, nešetřil
slova chvály na zdejší terén a pěk-
né prostředí.
Orientační běh je běh na celý život,
prolínají se všechny věkové kate-
gorie, můžete zvolit i obtížnost,
délku tratě, poznáte spoustu krás-

ných míst nejen v naší vlasti. Začí-
nají již děti ve věku školky, ty běží
v lese vyznačenou trasu fáborka-
mi, avšak zároveň s mapou. Mist-
rovství světa mají i veteráni rozdě-
lení do kategorií podle věku, a tak
si pro titul mistra světa doběhl v
roce 2004 jedenadevadesátiletý
občan Dánska. Závody jsou i vý-
bornou relaxací po pracovním za-
tížení.
Odstupem několika dní nám ori-
en�áci děkují za příjemný den strá-
vený v okolí Pěčína. Proto i náš od-
díl chce touto cestou  poděkovat
všem občanům obce, u kterých
jsme našli vstřícné a milé pochope-
ní pro tuto akci. Oddíl orientační-
ho běhu děkuje všem vlastníkům
pozemků, na jejichž katastru se zá-
vod pořádal, za jejich vstřícnost.
Obecnímu úřadu Pěčín za jeho
podporu a panu starostovi přede-
vším za to, že se výborně zhostil
role pořadatele. Taktéž sokolíkům
z Pěčína za využití prostoru Soko-
lovny. Velký dík směřuje do pohos-
tinství U Rychtáře za vytvoření do-
mácího prostředí jak závodníkům,
tak pořadatelům, skvělé občerstve-
ní i ozvučení a za nesmírnou ocho-
tu paní Lence.

Správný směr Vám přejí 
orien	áci z Kunvaldu

PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE  PPRROO  VVÁÁSS
25.11.2005 F. R. Čech DÍVČÍ VÁLKA

Komedie v podání divadelního souboru Slatina n.Zd.
V 19.30 v Klubu Rokytnice v O.h.

8.12.2005 RUČNÍ VÝROBA VÁNOČNÍCH DÁRKŮ PRO 
ŠIKOVNÉ DĚTI A MAMINKY

V 17 hodin v Informačním středisku v Rokytnici v O.h.

20.12.2005 VÁNOČNÍ KONCERT KRÁLOVÉHRADECKÉ 
SKUPINY ZUSZKA (dětský sbor a varhany)

V 18 hodin v aule Základní školy, občerstvení zajištěno

Srdečně Vás zvou pracovníci kultury Města Rokytnice v O.h.



JEŠTĚ ZE VZPOMÍNEK PAMĚTNÍKŮ
... aneb ZAJÍMAVÁ VYPRÁVĚNÍ

K VÝROČÍ 100 LET ČESKÉ ŠKOLY
V ROKYTNICI

Jmenuji se Valerie Divíšková, dříve Kozáková, nar. 23.4.1926 v Ro-
kytnici v O.h., kde jsem, kromě studijních let, stálou občankou.

Ve třech letech jsem navštěvovala mateřskou školu, která byla v zad-
ní části zámku. Řídila ji paní učitelka Šipichová až do vysokého věku
s pomocnicí paní Matulovou, starší paní. Bylo to v roce 1929-30.

Po první světové válce se v Rokytnici usídlilo více českých mladých
i starších rodin. Bylo třeba českých škol. Moje matka navštěvovala
první Matiční českou školu, která byla zřízena v Zadní ulici u Mlyná-
řových. Domek byl o mnoho menší, učilo se v jedné místnosti. V rohu
zahrady byla zasazena Lípa svobody, oslavoval se 28. říjen, den svo-
body. Lípa byla Němci několikrát zničena. Mnoho českých rodin žilo
v naší obci až do roku 1938, kdy Hitler okupoval pohraničí.

Německá škola postavena Němci Deutsche Volks u Bürgerschule
existovala již v dřívějších letech. Psalo se v ní kurentem, bylo více
dětí německých. Navštěvovala jsem tam první a druhou třídu. V
první třídě nás učil pan učitel Ernst Christen, ve druhé třídě paní u-
čitelka Riesnerová, původem Židovka, která po obsazení pohraničí
byla odvolána. Nikdy více jsme se o ní již nedozvěděli. (Patřil jí
dům, kde později bydleli Charousovi. Jejím rodičům patřilo v blíz-
kosti hospodářství.)

Za první republiky žily v Rokytnici též židovské rodiny. Pod bývalým
zdravotním střediskem si tyto rodiny postavily Tempel - Judatempel,
který byl zbourán po osvobození v 50. létech. Pod městským parkem
jsou ještě patrné zbytky židovského hřbitova. Většina Židů se odstě-
hovala před nástupem Hitlera. Jejich děti učili za první republiky pla-
cení učitelé a vychovatelky soukromě.
Ředitelem německé školy byl pan učitel Pischel, který byl zároveň sta-
rostou města a majitelem pozdějšího Orličanu. Hotel se tehdy jmeno-
val Schwarzen Rose. Učitelem českého jazyka byl pan učitel Ernst
Herman.

Do třetí třídy České národní školy jsem nastoupila za první republi-
ky, kde nás učil pan učitel Josef Brož. Úspěšně jsem vychodila čtvrtou
a pátou třídu, učitelkou byla paní učitelka Anna Bokšteflová, později
Musilová.

V prvním ročníku měš�anské školy na zámku bylo až do obsazení
pohraničí více učitelů. Pan učitel Josef Kubíček, pan učitel Pavlík,
manželé Kolářovi. Učitelkou ručních prací a domácí nauky byla paní
učitelka Jurečková. Ředitelem celé České národní i měš�anské národ-
ní školy byl pan ředitel Bohumil Šindler, který se svojí rodinou na
zámku bydlel. Po okupaci ve školním roce 1938-1939 nastoupil v Ná-
chodě. Většina ostatních učitelů učila ve Slatině nad Zd.

Druhý, třetí a čtvrtý ročník jsem vychodila za okupace v německé
měš�anské škole. Psalo se již latinským písmem. Ve čtvrtém ročníku
se učila Die Deutsche Kurcschrift. Těsnopis. Jeden školní rok jsem
pracovala doma v zemědělství. V dalším školním roce jsem za války
navštěvovala Státní veřejnou odbornou školu pro ženská povolání v
Žamberku. Třetím školním rokem jsem absolvovala živnostenskou
školu při odborné pracovně. Hitler ke konci válečných let školy u-
zavřel. Většina dívek nastoupila do továren na "totální nasazení".
Byla jsem totálně nasazena v Rokytnici v lékárně. Po osvobození so-
větskou armádou v roce 1945 až 1946  jsme školu ukončili. V roce
1947 jsem po zkouškách nastoupila jako učitelka domácích nauk a
ručních prací v Rokytnici po odsunutí Němců do bývalé německé
školy. V padesátých letech byly tyto obory zrušeny. V roce 1961 by-
la v Rokytnici dostavěna nová česká škola. Do té doby se vyučovalo
ve škole Němci opuštěné a částečně na zámku. Ve staré německé
škole je nyní Mateřská škola.

Po dalších kurzech jsem nastoupila v roce 1968 v mateřské škole v
Rokytnici, později v Bartošovicích jako učitelka a později i jako ředi-
telka. Moje školství jsem opustila z důvodu manželovy nemoci. Svá
pracovní léta jsem dokončila na Státní správě silnic převážně v noč-
ních hodinách.
Napsala jsem, co jsem věděla a prožila.              Valerie Divíšková

KRONIKA ČESKÉ ŠKOLY
V BARTOŠOVICÍCH (POKRAČOVÁNÍ)

� Zakončení školního roku 1919-20
Školní rok 1919-20 zakončen byl dne 28. června 1920. Učitel se
žáky vykonal pou� k pomníku J.A.Komenského v Kunvaldě. Na
zpáteční cestě učiněna byla návštěva ve škole kunvaldské s pro-
hlídkou školního kabinetu.
� Školní rok 1920-21. Počátek školního roku
Školní rok 1920-21 začal dne 1. září 1920. Změny učitelské ve
školním roce nebylo. Zapsáno bylo do školy žáků 21, z těch 17
chlapců a 4 dívky - všichni národnosti české.
� Označení školy
Dne 15. září 1920 opatřena byla škola česká štítem školním
"Česká zemská obecná škola", který však dlouho nepotrval. Byl
totiž v noci na 17. září dehtem tak pomazán, že úplně byl tím
zničen. K tomu okna třídy byla vápnem zabílena. Četnictvo
místní zahájilo proti neznámému pachateli pátrání, ovšem bez
kladného výsledku. Snad se tak stalo proto, že to byl první ná-
pis český v obci, pořízený ve státních barvách.
� Děti ze Zaječin a Malého Bubnova
Aby zajištěno bylo trvání české školy, podala správa školy zem-
ské školní radě žádost, aby směla přijímati žáky ze školního ob-
vodu obce Kunvaldu. Osada Zaječiny že pouze 1,9 km a Malý
Bubnov 2,3 km od Bartošovic vzdálena. Této žádosti předchá-
zelo jednání se správou školy v Kunvaldě na poradě konání v
Rokytnici 15.8.1920. Zemská školní rada žádosti vyhověla vý-
nosem ze dne 19.9.1920, číslo IV.11.249/20, kterým se svoluje
děti do školy přijímati.
� Úprava škol. budovy, komisionelní řízení
Pan Aug. Matolín, okr. škol. inspektor na Smíchově podává zem-
ské školní radě návrhy správy školy na úpravu školních míst-
ností. Na to stanoveno bylo nové komisionelní řízení, aby nedo-
statkům bylo odpomoženo na den 23.září 1920 a zjištěno, že
budova, v níž jest česká škola, není pro účele školní obzvláště
způsobilá. Na nějaké delší umístění nelze ani pomýšleti. Poně-
vadž má býti koncem měsíce zrušena 1 dřívější třída v německé
škole pro malý počet žáků, odebrala se komise do budovy školy
německé, zjistila potřebné místnosti tamtéž pro školu a učinila
nový návrh na jejich zabrání. Současně v něm se podotýká, že
by v zájmu dobré věci bylo třeba pomýšleti na stavbu samostat-
né budovy české školy. Poté zemskou školní radou zabrány byly
místnosti pro školu českou v budově školy německé výnosem ze
dne 15.X.1920 čís. IV.12.773/20.
� Přesídlení české školy
Do uprázdněné třídy redukcí německé školy místní trojtřídní na
dvoutřídní dle úředního rozhodnutí přesídlila česká škola. V pří-
zemí jest třída. Byt učitelův v 1. patře nad kuchyní řídícího uči-
tele. Pro českou školu zabrán byl byt školnice za kabinet. Nebyl
však uvolněn. Pro českou školu zabrána byla zahrádka před ok-
ny vlevo od vchodu, místo pro skládku dříví na školním dvorku,
část sklepa i půdy a společné užívání letní tělocvičny. Správci
české školy odevzdány klíče. Proti tomu protestovali zástupci
obce u okresní politické správy osobně, bezvýsledně. Česká ško-
la přesídlila do budovy školy německé dne 13. listopadu 1920.
Četnické stanici v Bartošovicích bylo nařízeno okr. politickou
správou v Žamberku, aby v případě nepokoje zakročila. Nebylo
toho třeba, ačkoli se před tím rozličné pověsti neurčité proslý-
chaly a přesídlení školy za úplného klidu bylo provedeno.
Ovšem všechen nábytek, kamna, pódium, záclony dala místní
německá školní rada vykliditi, takže kromě holých stěn nezbylo
ve třídě ničeho. Proto nová kamna pro školu dodal pan Zd. Hav-
líček, stavitel v Žamberku, jakož i dřevník na dvorku vedle dřev-
níku školy něm. postavil a přepažil sklep, vše nákladem
3.924,70 Kč. Když se dřevník stavěl, bylo již v prosinci, půda by-
la zmrzlá a dělníkům i tesařům valně do práce se pro drsné po-
časí nechtělo.                       

(pokračování příště)
Petr Zámečník





Neuskutečněné železničníNeuskutečněné železniční
stavby v oblasti Orlických horstavby v oblasti Orlických hor

2. díl

Železniční oddělení Zemského výboru postoupilo petici
22.11.1909 s kladným posudkem do Vídně.
Ministerstvo svolilo přípisem ze dne 13.4.1910 k zahájení
přípravných prací. Dne 8.6.1910 se sešly první ..... (1.tajen-
ka), ale podle předpokladu se souhlas nesetkal všude s příz-
nivou odezvou. Nejvíce připomínek měli představitelé Kun-
valdu, kterým se daleko výhodnější zdála plánovaná .....
(2.tajenka) tratí Kyšperk - ..... (3.tajenka), příp. Kyšperk -
Deštné, protože chtěli mít přímé spojení s hlavním železnič-
ním tahem na Prahu a Olomouc. Důvod ..... (4.tajenka) byl
jednoznačný. Plánovaná dráha totiž míjela Kunvald, který
byl v té době největší katastrální obcí v okrese Žamberk.

DOPLŇOVAČKA S 1. TAJENKOU

ŠESTIPÍSMENNÁ ŘETĚZOVÁ
DOPLŇOVAČKA S TAJENKOU

SPOJENÉ ČTVERCOVKY S 2. TAJENKOU

1. Spěch (hovorově)

2. Obyvatel pralesa

3. Franc. malíř

4. Finské jezero

5. Naše největší ryba

6. Vydání (známek)

Kaz
Přístav v Azovském moři
Strážný pes
Vyhynulý kočovník, korýši
Cizí mužské jméno
Jehličnatý strom
Slov. jikra, mužské jméno

Angl. láska
Latinsky ptáci
Něm. hnízdo, etiopské jezero
Jméno psa
Hudební značka
Mongolský pastevec

1. Ruské město (automobil), jeden z mušketýrů
2. Obsažen v mátě peprné, stříbrné mince
3. Hl. město Mali, souzvuky
4. Neprůhledný bleděmodrý drahokam, mléčná polévka
5. Ozdobná skříňka, etylalkohol
6. Mořské vydry, suroviny k výrobě barviv
7. Sovětský diktátor, něm. linky
8. Druh serenády, organické rozpouštědlo
9. Část rostliny, nepokoj

Lank Stanislav

Znění tajenek v tomto čísle na str. 11

LLYYŽŽAAŘŘII,,  PPOOZZOORR  !!
Jelikož se nám opět přiblížila zima a tak už určitě jako my čekáte na
první sníh a možnost si jít zalyžovat, chceme i v letošní sezóně Vám na-
bídnout možnost zakoupení celosezónních permanentek pro všechny
věkové kategorie.

Cena jízdného pro sezónu 2005/2006 
Děti do 10 let 100,- Kč/17 jízd
Dospělí 100,- Kč/15 jízd 

Nabízíme Vám možnost zakoupení celosezónních perma-
nentek
Děti do 10 let 800,- Kč
Děti 11-18 let 1.100,- Kč
Dospělí 1.600,- Kč
Firemní 2.500,- Kč
Rodinné permanentky

Při zakoupení 2 dospělých permanentek dětská do 10 let zdarma.
Při zakoupení 3 dospělých permanentek sleva 20% z celkové částky +
dětská do 10 let zdarma.

Permanentky budou vystavovány na jméno a příjmení a jsou nepře-
nosné. Firemní budou vystavovány na firmu a může je využít každý za-
městnanec firmy. 

Pro žáky ZŠ Rokytnice
Pro žáky ZŠ Rokytnice v období jarních prázdnin 06.03.2006 -

12.03.2006 tj. pondělí až neděle za cenu 350,- Kč. včetně provozu
večerního lyžování. Zakoupení nejpozději do 28.2.2005.

V případě, že se rozhodnete k zakoupení permanentní jízdenky a
zakoupíte permanentku do konce listopadu obdržíte slevu 50,- Kč.

Bližší informace k výš uvedeným cenám obdržíte při
návštěvě firmy OUTDOOR SPORT, Horská 500, 517 61

Rokytnice v O.h. Mobil: 603 879 344



HUBERT PO ČTRNÁCTÉ - ANEB PŘES TŘI OBCE A JEDNU PEVNOST

Objednávka předplatného na HORSKÝ KURÝR
Objednávám závazně předplatné měsíčníku HORSKÝ KURÝR na rok 2006.
Jednotlivá čísla zasílejte na adresu:

.........................................................................................................................

.........................................................................................................................

Cena 1 výtisku je 6,- Kč + 10,- Kč letní dvojčíslo.
Celoroční snížené předplatné 64,- Kč (jedno číslo zdarma) + poštovné 132,- Kč
(poštovné se netýká předplatitelů z Rokytnice v O.h.!!!) lze uhradit:

� složenkou (k dostání na poště)
� osobně proti dokladu v redakci Horského Kurýra - Kancelář INFO-SERVICE, nám. T. G. Masaryka 4

(jednatelství České pojiš�ovny a.s.), Rokytnice v O.h.
Přihlášku a úhradu složenkou zasílejte na adresu: HORSKÝ KURÝR

nám. T. G. Masaryka 4
517 61 Rokytnice v O.h.

......................................................
podpis

�

�� Start na jízdárně v Rokytnici

�� Pauza v Pěčíně u Svobodů

�� Průjezd Slatinou nad Zdobnící

�� Příjezd do pevnosti Hanička

�� Š�astný návrat do Rokytnice FOTO: JKO

Děkujeme sponzorům a příznivcům 14.Hubertovy
jízdy v Rokytnici v Orl. horách !!!

paní Lence Jiroutové
rodině Svobodových z Farmy Hradčany Pěčín
Olině Široké a Pavlu Pleslovi ze Slatiny
správcům pevnosti Hanička
panu R. Šebkovi
paní Janě Barillové
hospodě U Rychtáře v Pěčíně
Pavlu Klaclovi, Jirkovi Koblásovi, Lucce Kadlečíkové, Mirce 
Divíškové, Zdeně Dobrozemské a Petře Klaclové

Členové jezdeckého klubu Wiyrhanea



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnicko a okolí. Vy-
dává Městský úřad Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vla-
dimíra Jiroutová, redakční rada: Ing. Šárka Rozsívalová, Josef Bahník,
Mgr. Věra Dušková, Pavlína Vnenková, Jiří Koblása, Karolina Gallová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice v
O.h. Tel. + fax: 494 595 326. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro dopi-
sovatele do 20. každého měsíce. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů ne-
musí vyjadřovat stanovisko redakce. Náklad 700 výtisků. Sazba a tisk
UNIPRINT s.r.o. Rychnov n.Kn. Toto číslo vyšlo v listopadu 2005. 
Cena: 6,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:

NOVINOVÁ ZÁSILKA

VÝSLEDKY BOS
1.kolo SALAMANDR : BOJDOVCI 7 : 5
2.kolo BEST COMPANY : SALAMANDR 6 : 6
3.kolo SALAMANDR : MEDVÍDEK "A" 6 : 6
4.kolo PODLOUBÍ : SALAMANDR 12 : 0
5.kolo SALAMANDR : MEDVÍDEK "B" 10 : 2
9.kolo SALAMANDR : BEST COMPANY 10 : 2
6.kolo SALAMANDR : U VODY 4 : 8

D V PZ B
1. PODLOUBÍ Opočno 42 16 6 58
2. MEDVÍDEK "A" Dobruška 40 11 6 51
3. SALAMANDR Rokytnice v O.h. 37 6 7 43
4. BEST COMPANY Rychnov n.K. 10 26 7 36
5. U VODY Rychnov n.K. 14 18 6 32
6. BOJDOVCI Javornice 10 20 6 30
7. ZÁMEK "A" Opočno 12 18 6 30
8. MEDVÍDEK "B" Dobruška 18 2 6 20

Složení týmu SALAMANDR:
Martin Vodák, Zdeněk Bezperát ml., Ivo Jirout, Milan
Novák
Průběžné pořadí v soutěži jednotlivců:
hra na čtyři kule (B4+)
3. Valášek F. (II.třída)
4. Vodák M.
volná hra (LB)
4. Jirout I.
kádrová hra (VK/2)
11. Bezperát Z.
jednoband (1B)
1.  Jirout Ivo

Ustájím valacha nebo mladého hřebce jako společ-
níka k hřebečkovi. Dobré zacházení, výběh, velké

boxy. LEVNĚ.
Rokytnice v O.h. Tel: 732 988 689

PPŘŘEESS  PPŘŘÍÍSSNNÝÝ  ZZÁÁKKAAZZ  
DDOOTTÝÝKKÁÁ  SSEE  SSNNĚĚHHUU

Spousta legrace a vynikající herecké výkony. Tak by se dala stručně charak-
terizovat divadelní komedie Stanislava Procházky "Přes přísný zákaz dotýká
se sněhu", kterou sehráli v pátek 14.10. ochotníci z Opočna na jevišti kul-
turního domu Klub. V režii zkušeného divadelníka Jiřího Holého se v hlav-
ní roli představil bývalý rokytnický učitel František Veverka. Obrovský ús-
pěch u diváků měl také policista v podání Luboše Řeháka.  Text a foto JKO


